
                        SAC/SEC 

 
AAG/SAC/DA/eg 

 
 

IL DIRIGENTE 
AREA AFFARI GENERALI E ACQUISTI 

 
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 

maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 242 del 4 aprile 2022, pubblicato 
nella G.U.R.I.-S.G. n. n. 87 del 13 aprile 2022; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, il Codice dei contratti pubblici (di seguito Il Codice), e ss.mm.ii. 
in particolare l’art. 77; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 
emanato con D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo 
modificato con D.D. n. 377 del 5 agosto 2020; 

VISTE le linee guida dell’ANAC n. 5, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione 
degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 20 del 27/01/2020 in cui vengono stabilite le norme per 
la nomina delle Commissioni giudicatrici; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 309 del 5/10/2022 con cui si è disposta l’attivazione di una procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 60 del Codice, per l’individuazione dell’operatore economico cui 
affidare, tramite accordo quadro, il servizio di progettazione e realizzazione di eventi scientifici, 
didattici e istituzionali della Scuola, per una durata di 24 mesi - CIG: 93638437B0;  

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione per la gara suindicata è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del Codice degli appalti e che è quindi 
necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte tecniche, ai sensi dell’art. 77 del predetto Codice; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata per il giorno 
16/11/2022 alle ore 18:00; 

PRESO atto che la prima seduta pubblica, dedicata all’apertura delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa, ha avuto luogo il 21/11/2022, alle ore 10:00 in modalità 
telematica; 

RITENUTO opportuno nominare la  commissione giudicatrice, su indicazione del RUP, dott.ssa Elisa 
Guidi, previo accertamento della disponibilità per le vie brevi, nonchè dell’esperienza 
professionale, desumibile anche dai curricula, nelle seguenti persone:  

- Monica Sanna, responsabile operativo della Struttura di gestione D’Ancona, in qualità di 
Presidente; 

- Chiara Bertini, dipendente presso la Struttura di gestione “San Silvestro”;  
- Pasqua Cocomazzi, dipendente presso il Servizio Eventi culturali e career services; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 La nomina della commissione giudicatrice per la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 
Codice, per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare, tramite accordo quadro, il 
servizio di progettazione e realizzazione di eventi scientifici, didattici e istituzionali della Scuola, 
per una durata di 24 mesi - CIG: 93638437B0, nelle persone di: 

- Monica Sanna, responsabile operativo della Struttura di gestione D’Ancona, in qualità di 
Presidente; 

- Chiara Bertini, dipendente presso la Struttura di gestione “San Silvestro”;  
- Pasqua Cocomazzi, dipendente presso il Servizio Eventi culturali e career services; 





 
 
             Il Dirigente 
        (dott. Daniele Altamore) 

 
* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2022-12-09T23:41:05+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




